
Správnost výsledků potvrzena 

p. uč. Holánkem! * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

   

   

 

*informace není zcela pravdivá 

 

čistá 

fantázia 

??? 

Školní časopis 

třídy 9.c 



 

1 
  

OBSAH 

 

 

Reklamy          2 

Novinky ze školy i Bíteše     4 

Zábava          7 

Zvěrokruh         8 

Rozhovor s učiteli a žáky     9 

Fotky naší třídy        11 

Poetické okénko        12 

Memi           13 

 

 

 

 

 



 

2 
  

Hledáš dům? Tak to tu jsi správně, na Raftreality 

probíhají Vánoční slevy!!! Jenom do 30.12  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Raftreality 

Nabízíme: 

Prodej domu u železnice 30 m² – 7 000 000 Kč 

Prodej domku 145 m² Velké Cvrčovice – 3 490 000 Kč 

Prodej chata 38 m² Dolní Lukavice – 1 999 999 Kč 

Prodej chalupa 140 m² Milešov – 8 500 000 Kč 



 

3 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spokojený zákazník s naším mobilem!!!! 



 

4 
  

VÁNOČNÍ SOUTĚŽ 

Jedna z nejtradičnějších akcí, co na škole děláme je vánoční soutěž o 
nejvyzdobenější třídu. Každá z tříd má možnost nejen se zapojit do soutěže a 
pokusit se vyhrát ale také se podívat na výzdobu ostatních tříd. Zúčastnit se 
bude moct 1.-9. třída. 

 

Soutěž bude probíhat 20. prosince. 

 

HODNOTIT SE BUDE: 

1. Originální výzdoba třídy 

2. Prezentování samotného vyzdobení třídy 

3. Pokud bude nachystané, tak nějaké malé vánoční představení nebo básnička 

4. Spolupráce 

 

 
Přejeme hodně štěstí“ 

 

 

 

 

 

 

 

 
Staněk Vít 



 

5 
  

Zapeklitý informatický bobřík 
Ve dnech 6. – 20. listopadu 2023 se žáci naší školy zúčastnili celostátní zapeklité 
informatické soutěže "Bobřík informatiky". 

Soutěžící se v testu snažili nalézt strategii řešení v zapeklitých úlohách a pomocí 
blokového programování plnit různá zapeklitá zadání. 

Ve školním kole soutěžili v kategoriích: 

•        Mini 3.–4. ročník (87 účastníků) 
•        Benjamin 5.–6. ročník (127 účastníků) 
•        Kadet 7.–8. ročník (114 účastníků) 
•        Junior 9. ročník (51 účastníků) 

Nejlépe si ve školní kole vedli: 

V kategorii Mini: 

1. Ondřej Šimek 145 b 
2. Karolína Klegová 136 b 
3. Marek Rašovský 130 b 

V kategorii Benjamin: 

1. Sabina Pavlarová 181 b 
2. Anna Rousková, Marek Oberreiter, Max Malý, Jan Karásek 173 b 
3. Kristýna Komrsková 166 b 

V kategorii Kadet: 

1. Natálie Jašková 177 b 
2. Natálie Jelínková 165 b 
3. Jiří Klusák, Lukáš Mičánek, Jan Řezáč 162 b 

V kategorii Junior: 

1. Matěj Hekal 140 b (82. místo v rámci zúčastněných ZŠ) 
2. Anna Hotárková, Uliana Orlová 131 b 
3. Mirek Burian 120 b 

Všem úspěšným řešitelům gratulujeme     Parkos Václav  



 

6 
  

 

AKCE VELKÁ BÍTEŠ 

Od 25.12 do 13.5 2024 se může Velká Bíteš těšit na spoustu kulturních vánočních akci i akcí, které se 

dějí jako každý rok ale zase trochu v lepším kabátku. Budete moci zde vidět a zažít různé akce, od 

koncertů až po divadelní představení, čtenářské dílničky nebo hasičské čí farní plesy. 

 

ŽIVÝ BETLÉM 

Město Velká Bíteš zve na unikátní představení, kde budou moci spatřit známé postavy z Betléma 

v hrané formě.                                                     

     Akce se bude konat 25. prosince 2023  

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT 

Další akcí, na kterou město Velká Bíteš zve tentokrát v lednu na Tříkrálový koncert, kde se budou moci 

setkat lidé z Bíteše i z okolí Bíteše.  

      

NA PROGRAMU SE OBJEVÍ: 

1. A.Vivaldi 

2. A.Marcello 

3. P.I.Čajkovskij 

4. G. de Baillon 

5. V. Mareček 

 

 

!!Skladby budou hrány pod vedením Tišnovského Komorního Orchestru!! 

Koncert se bude konat 7. ledna v kostele sv. Jana Křtitele 

 

MLČETI ZLATO 

Jedna z nejunikátnějších akcí, na kterou Velká Bíteš zve je akce s názvem MLČETI ZLATO. Tato akce je 

pod agenturou Harlekýn, která uvádí francouzskou komedii s Janem Čenským a Danou Morávkovou 

v hlavních rolích mlčeti zlato. 

     Akce se bude konat 

21. března 2024 

 



 

7 
  

 

SUDOKU 

Dokážeš vyplnit i těžkou verzi? 

Lehká        správná odpověď 

 

 

 

 

  

 

 

 

Těžká        správná odpověď 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 
  

 

Najdi si svůj prvek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Brychtová Adéla, Plocková Klára 

 

Najdi svůj znak a najdi hlášku příslušného učitele. Jejich hláška má číslo podle kterého zjistíš 

svůj prvek. (Znamení nejsou podle pravdy.) 

  

Býk  -  Holánek   ,,Je tu puch, pusťte sem vzduch.“  23 

Beran  -  Vlčková   ,,Dneska pozdrav slunci ,zítra pozdrav měsíci.“   15 

Blíženci  -  Musilová   ,,Co ještě víš?“   8 

Rak  -  Pelánková   ,,Prosím vás.“   44 

Lev  -  Švihálková   ,,Dáme si blooket.“   1 

Panna  -  Cendelínová   ,,Kroksy v Londýně.“   29 

Váhy  -  Liška    ,,Lítám jak policajt.“   53 

Štír  -  Knoflíčková   ,,Vy jste na mě nemysleli, to si beru osobně!“   30 

Střelec  -  Simonová   ,,Hej! Kdo se tě ptal?! Nechci slyšet výmluvy.“   26 

Kozoroh  -  Adamec   ,,Zazpíváme si.“   3 

Vodnář  -  Velebová   ,,Pustíme si videjko.“   12 

Ryby  -  Polachová   ,,Tak já se vám líbím v plášti jo?“   82 

 



 

9 
  

Ankety           

Ptali jsme se žáků na různé otázky a takhle to dopadlo. 

6.ročník   
Nej. vánoční jídlo  Kapr 3x Řízek 3x 

Oblíbený ván. film  Sám doma 3x  
Nejhezčí žák/yně Tereza Dubová 2x Tobiáš Hotárek 
Nejlepší 
sportovec/sportovkyně 

Davyd Bochkor  

Jaký učitel má nejvíce 
Zajímavé hodiny  

Pelánková  

7.ročník   
Nej. vánoční jídlo  cukroví  
Oblíbený ván. film  Grinch  
Nejhezčí žák/yně Jan Kučera 4x  

Nejlepší 
sportovec/sportovkyně 

Jan Kučera  

Jaký učitel má nejvíce 
Zajímavé hodiny 

Simonová Liška 

8.ročník   

Nej. vánoční jídlo  Bramborový salát  Řízek 
Oblíbený ván. film  Sám Doma  
Nejhezčí žák/yně Klára Kotlánová Mirek Suchomel 
Nejlepší 
sportovec/sportovkyně 

Vojtěch Šrámek Božková Viktorie 

Jaký učitel má nejvíce 
Zajímavé hodiny 

Musilová  

 



 

10 
  

Dělali jsme také rozhovory s učiteli, ale s jinými 

otázkami. 

Šlechtová 

Nová učitelka 

Nejoblíbenější třída? ,,9.C“ 

Jak se cítíte na naší škole? ,,Pozitivní pocit“ 

Proč jste si vybrala Velkou Bíteši? ,,Přítel pochází 

z Náměště nad Oslavou, v Náměšti mám moc známých“ 

Co studujete? ,,Učitelství, Fakulty – Tělesná výchova, 

Anglický jazyk“ 

Chcete učit jen AJ nebo i něco jiného? ,,Chtěla 

bych něco studovat“ 

Vaši největší kamarádi na škole? ,,Poláchová 

nejlepší kamarádka, Adamec, Pelán, Liška“ 

 

Vlčková 

Odcházející učitelka 

Kterou třídu máte nejraději? ,,Všechny devítky“ 

Jak se cítíte, že s námi odcházíte ze ZŠ? ,,Bude mi to líto“ 

Vaši největší kamarádi na škole? ,,Poláchová, Pohanková, 

Liška“ 

Učila jste někoho z učitelů? ,,Musilovou, chytrá žákyně“ 

Jak jste přišla na to, že budete učit fyziku a pracovní 

činnosti? ,,Jsem technický typ“ 

Co byste řekla letošním deváťákům? ,,Aby se dostali na 

všechny školy a aby byli šťastní“ 

Zajímavost: Miluje fíky a musí mít minimálně jedno balení na celý týden. 

 



 

11 
  

Fotky naší od první do deváté třídy. 

My v první třídě 

 
 

V šesté třídě 

 

A v devítce 

 



 

12 
  

 

Poetické okénko- Novotná Karolína, Plocková Klára 

 

 

 

Vojta ryby rád loví, 

sumce však nevyloví. 

S jeho výškou metr 20, 

Sumec ke dnu se bude vracet. 

Nejspíš randil se Sabinou, 

ale ještě před zlomeninou. 

Sába totiž spadla z koně, 

proto zde nebyla na každé hodině. 

Jakub zase nadává, 

Anželiku, tu už nedává. 

Anželika ruskou řečí odpovídá, 

Jakub radši nevypovídá. 

Petr s Mirkem se mu Smějou, 

že nevyhrává hádku s ženou. 

Ondřej svoji ženu má, 

Vlčice mu to ráda připomíná. 

Mirek od ní dostal poznámku, 

“sorry, zmačkal jsem ti ubrousek Pecánku”. 

Petr před tabulí tancuje, 

v krásné sukni maskovaný je. 

Půjčil si jí od Káji, 

ti stejnou babičku mají. 

Máme tu i více příbuzenských vztahů, 

dva páry dvojčat s námi sdílí třídu. 

Julča s Nikčou k nerozeznání jsou, 

ale Peťa se Standou jak cizí jsou. 

Peťa na Standu pořád řve. 

Standa se brání, ale na Peťu se nevzmůže. 

Vedle Standy sedí Jířa, 

s Láďou v telce byla prča. 

Pak tu máme domašovské kvatro, 

No, těch je plné parto. 

Matyáš, Víťa, Vašek, Fadi. 

Tak to je velký špatný. 

Fadi nosí želví krunýř, 

vypadá jak starý uhlíř. 

Víťa, to je playboy, 

v den vysvědčení vypadá jak James Bond. 

Uher to je jiná liga, 

před Cendelínovou zběsile utíká. 

Houkne na něj “KDE MÁŠ SEŠIT” 

Uher to však nehodlá řešit. 

Vaškovu osobní bublinu narušuje, 

Bártová důtku připravuje. 

Gita, ta si hlídá soudnost. 

S Matyášem by však prokecala celou noc. 

S Klárkou Gita sedí, 

už od školky se znají. 

S Áďou jedou na tábor, 

pro jejího bratra velký boj. 

Ivan zlomil si ruku při skoku, 

je ukrajinského původu. 

Když má mít zprávu v občance, 

radši si zajde k doktorce. 

Máme tu i druhou Áďu, 

ta ho podporuje při pádu. 

Lavici mu odsune, 

Ivan už tu nebude. 

Kožnar přišel v osmičce, 

v první sedí lavičce  

Asistentka nejlepší, 

Ivana taháky používat naučí. 

A Bártová, to je naše ikona, 

výtvarného světa královna. 

Byli jsme s ní ve Žďáru, 

ve vlaku jsme měli skvělou zábavu. 

A tohle byla naše básnička, 

snad jsme nezapomněli na žádného blbečka:). 
 



 

13 
  

memi 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

14 
  

Autoři 

Časopis ale nedělala úplně celá třída. Takže si myslím, 

že ti, co si dali práci si zaslouží speciální díky. 

Fotka redakce 

 

Jména: 

Matyáš Uher (šéfredaktor), Anzhalika Vishniova (místo-

šéfredaktor), Václav Parkos, Fadi Zreika, Vít Staněk, Adéla 

Hotárková, Karolína Novotná, Adéla Brychtová, Klára 

Plocková, Vojtěch Kučera 

Reportéři: Petra Porazilová, Petr Janoušek, Miroslav 

Suchomel, Stanislav Porazil, Nikola Sofie Valeš, Julie Jessica 

Valeš 



 

15 
  

 

Našli jste všechny párky? 
Je jich 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní Škola Velká Bíteš Sadová 579, 595 01 

Třída 9.c 

2023 


